
Dannemare 21 april 2011  

Hummingen Strand Grundejerforening 
  

 

Bestyrelsesmøde 20 april kl. 18.00 Hummingen Strandvej 14 

 

Mødedeltager:        Hans Ove Jørgensen, Ole Roug, Carsten Møller, Kristina  

             Pedersen og Søren Jensen   

 Referat: 

 

 

Dagsorden 

 

1. Velkommen og gennemgang af dagsorden. (SJ) 

 

 

2. Referat til godkendelse (HOJ) 

1 Referat fra bestyrelsesmøde 15 oktober 2010 

 Underskrevet 

   

3. Regnskab (OR) 

  

3 Fremlæggelse af regnskab 

4 Medlemsliste 

5 Mailliste 

 OR havde teknisk problemer med at kunne åbne og skrive i dokumenterne. 

 Aftalt at OR kontakter CM for at løse problemet efter påske. At OR fremsender 

regnskab i uge 17 til bestyrelsen. 

 Der blev redegjort for ændringer i medlemslisten. 

 Der er ca. halvdelen af medlemmerne som er på mail. 

  

4. Oplæg til budget 2011-2012 (OR) 

1 Fremlæggelse af budgetforslag. 

2 Obs: vedr. snerydning som vi skal indarbejde (sidste års generalforsamling) 

 Som under punkt 3, bliver der fremsendt budgetforslag i uge 17. 

 Det skal opfordres til hurtigt at melde tilbage med bemærkninger (senest 

weekenden 30 april 1 maj) 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Forberedelser til generalforsamlingen 26 juni 2010.  

1 Bestilling på Digegården: OBS Digegården ønsker at starte kl. 9.00 pga de 

skal have fest kl. 13.00  Vi skal tage stilling til hvad vi meddeler 

Digegården. 
2 Formøde til generalforsamling kl. ??? 

 Indkaldelse -udsendes efter 10 maj.  

 Dirigent: Der skal findes en ny (Kurt O.S. Hansen kan ikke) Kunne vi 

finde en i egne rækker?  



3 Formandens beretning (SJ) 

4 Regnskabsaflæggelse (OR) 

5 På valg: formand (Søren Jensen)(modtager genvalg) 

6 På valg: H.O.Jørgensen(modtager genvalg) 

7 På valg: Suppleant Ejner Madsen (tages på generalforsamlingen) 

8 På valg: 2 revisor Ib Eriksen og Mario von Espern  (OR spørger) 

9 På valg en revisorsuppleant: Palle Truelsen (OR spørger) 

10 Indkomne forslag:      

 SJ kontakter Digegården om at vi fastholder kl. 10.00, alternativ 

Dannemare Forsamlingshus. 

 SJ kontakter Ib Eriksen om at blive dirigent. 

 

6.  

Referat fra Fritidshusforeningen (bilag) (ingen bemærkninger) 

Referat fra møde mellem Lolland Kommune og Fritidshus- og 

sommerhusgrundejerforeninger. (bilag uddeles på møde)(ingen bemærkninger) 

Vi har ”regulativ om afbrænding” –uddeling + hjemmeside.(bliver udsendt 

sammen med indkaldelse. Er lagt på hjemmesiden) 

Beredskabsplan ved forurening af Kommunal drikkevandsforsyning. (henvises 

til kommunens hjemmeside) 

Alle relevante informationer sendes til CM. 

 

   

7. Hjemmeside hummingenstrand.dk (CM) 

Oplæg fremlægges. (tidligere fremsendt -bilag) 

 Der bliver ikke oprettet særskilt bestyrelsesadresse. 

 At formandens og kassererens mail oplyses. (CM) 

 At der oplyses kun fastnetnr.- OR mobilnr. (CM) 

 Der er ingen næstformand, (alle er næstformand) 

 Der blev drøftet hvilken link som som lægges ind på hjemmesiden, tages 

op på et senere bestyrelsesmøde. 

 

8. Vejvedligeholdelse  

Stamvej (Ingen bemærkninger) 

Sideveje (høje midterabatter aftales løbende med at få reguleret) 

 

 

 

9. Stier og grønne områder 

Træfældningsprojekt (Er udført tilfredsstillende af UJ-Entreprise, og til aftalte 

pris 8.250,00 kr.) 

Genplantning (At der skal genplantes i det areal, hvor der var graner, og at det 

skal være løvfældende, men det kan først gennemføres til efterår. Medlemmerne 

gives mulighed for at gå med ind i træplantningsgrupper.) 

Skovbyholm (Der rettes ikke yderligere henvendelse til Skovbyholm) 

Øvrige træfældning og fremadrettet håndtering. Besluttet, at det skal 

indskærpes over for selvskover, at efterladte grene skal findeles mere for ikke at 

give negative indtryk i vores beplantning. Samtidig med at alle der skover skal 

have en tilladelse til at skove, som udleveres af  bestyrelsen. 

Flisordning, som vi overlader til Henrik Hansen. Aftalt,  vi oplyser at vi har et 

medlem i foreningen som er entreprenør (Henrik Hansen), som har en fliser der 

kan lejes. Men at det er op til medlemmerne selv, hvem man ønsker at bruge. 

Foreningen går ikke ind i opgaven. 



Frugttræsbeplantning. Der er plantet 10 frugttræer af medlemmer, som er 

plantet over ved den vestlige sti. (Vi prøver at vise det på et kort til 

generalforsamlingen) 

Hybenbælte. Blev drøftet med forskellige synspunkter, bliver taget op på 

efterårsmøde. 

Hegn og beplantning i sydøstareal. Et område der lider af knækkede træer, men 

som har sit eget naturpræg. Enighed om at fjerne hegnet ud mod Gloslunde 

Strandvej. (Kunne være en opgave på aktivitetsdagen) 

  

 

10. Aktivitetsdagen 20 august  

1 Generel drøftelse af indhold (oplæg til generalforsamlingen) 

 Aktivitetsdagen fastholdes efter samme principper som hidtil. Arbejde om 

formiddagen og socialt om eftermiddagen. Aktivitetsdagen er på 

dagsordnen i julimødet. 

 KP kontakter Merete Mejsel om bekræftelse på at vi afholder 

eftermiddagen hos MM. 

 

 

 

11. Vinteren 2010-11 

Snerydning (2 gange) SJ har afregnet med Henrik Saunte (1000,00 kr.) 

Smeltevand (særskilt punkt) Se punkt 12. 

 

12. Afvanding (SJ) 

1 Brev til kommunen (Bilag) 

2 Svar fra kommunen (Bilag) 

3 Tilbud fra Kjeld Morel på projektforslag (bilag) 

4 Møde med kommunen 

5 Vi skal forholde os til hvordan vi som bestyrelse fremadrettet skal 

håndtere sagen, og oplæg/information til generalforsamlingen. 

6 SJ redegjorde for brev til kommunen, svar fra kommunen, tilbud fra Kjeld 

Morel og møde med kommunen. 

7 Der var en god debat på den store udfordring som ligger i at få en bedre 

afvanding. 

8 Bestyrelsen vil lægge op til at: 

o Vi fortsat skal påvirke kommunen til en dispensation om at få 

lovliggjort at afvande grunden til drænsystemet. 

o Vi vil fremlægge forslag til generalforsamlingen om at få udarbejde 

projektforslag. 

o Vi vil forsat arbejde på det er kommunen som skal stå for den 

administrative del af opkrævningen, både anlæg og drift. 

CM udarbejder forslag til generalforsamlingen, om at få udarbejdet et 

projektforslag. 

 

13. Badebroer 

1 Brev fra kommunen (Bilag) Bestyrelsen anbefaler at Hummingen Strand 

Grundejerforening ikke indgår i nogen form for badebro. 

 

14. Orientering (SJ) 

 

1 Nyt fra Digelaget: SJ fortalte om nyt byggeri i Kramnitse. Ingen væsentlige 

vinterskader. 

2 Blå flag: Hummingen får blå flag igen. 



3 Drænregnskab 2009 (Bilag udleveres på mødet) Taget til efteretning. 

 

15. Mødeplan 2011-2012 (Oplæg) 

 

1 Formøde til Generalforsamling 26 juni 2011 kl. 8.30 

2 Generalforsamling 26 juni 2011 kl. 10.00 

3 Bestyrelsesmøde primo juli 2011 

4 Aktivitetsdag 20 august 2011 

5 Repræsentantskabsmøde lørdag 24 september 2011.  

6 Bestyrelsesmøde oktober 2011 

7 Bestyrelsesmøde april 2012 

8 Generalforsamling 24 juni 2012 

 Godkendt 

 

16. Eventuelt 

 CM fortalte om Femernforbindelsen 

 
 Mødet sluttede  kl. 21.00  

Søren Jensen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


